Stand 23.02.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 6-01
Funktionsventile >
 6
Inhaltsverzeichnis
Baureihe OZ� Seite  6-08
Baureihe OZP� Seite  6-10
Baureihe OR� Seite  6-12
Baureihe AN� Seite  6-13

S Druckluftanschluss 90° versetzt, Mon-
tage auf Reihenleiste möglich
Bestellschlüssel
Baureihe
Baugröße / Nennweite
1 2 mm
2 7 mm
3 11 mm
Regelbereich
1 0,05 ... 1 bar
3 0,05 ... 5 bar
5 0,05 ... 9 bar
Eingangssignal
0 4 ... 20 mA DC
3 0 ... 10 V DC
Monitorausgang
1 1 ... 5 V DC
2 Schaltausgang, NPN schaltend
3 Schaltausgang, PNP schaltend
4 4 ... 20 mA DC
Zubehör
Bestell-Nr.: 82-EPV-MB-L
Befestigungswinkel
Bestell-Nr.: 82-EPV-MB-C
Befestigungsplatte
Bestell-Nr.: 86-ST-EPV-C-3
Anschlusskabel mit gerader Steck-
dose, 3m
Bestell-Nr.: 86-ST-EPV-L-3
Anschlusskabel mit Steckdose 90°,
3m
Stand 23.02.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 6-23
Funktionsventile >
 6
Funktionsventile > Proportional-Druckregelventile >
Baureihe 82-EPV
Bestell-Nr.:
82-EPV-1-1
82-EPV-2-1
82-EPV-3-1
82-EPV-1-3
82-EPV-2-3
82-EPV-3-3
82-EPV-1-5
82-EPV-2-5
82-EPV-3-5
Eingangsdruck (bar) 1 .... 2 1 ... 10 1 ... 10
Regelbereich (bar) 0,05 ... 1 0,05 ... 5 0,05 ... 9
Sollwertsignal 0 ... 10 V oder 4 ... 20 mA
Eingangsimpedanz ca. 6,5 kΩ (0 ... 10 V)
≤ 250 Ω (4 ... 20 mA)
Ausgangssignal (analog) 0 ... 5 V oder 4 ... 20 mA
Ausgangssignal (Schalter) NPN oder PNP (max. 30 V, 80 mA)
Wiederholgenauigkeit ± 0,5% vom Skalenendwert
Linearität ± 1% vom Skalenendwert
Hysterese 0,5% vom Skalenendwert
Temperaturkoeffizient 2% vom Skalenendwert/K
Anzeigegenauigkeit ± 2% vom Skalenendwert
elektrischer Anschluss M12-Stecker, 4-polig
Betriebsspannung 24 V DC ± 10%
Leistungsaufnahme max. 3 W
Schutzart IP 65 nach EN 60529
82-EPV-1 0,25
Gewicht (kg) 82-EPV-2 0,37
82-EPV-3 0,66
Technische Daten
Regelverhalten